
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 327 :: QUARTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

2/
20

23
 1

9:
19

:4
3

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 055/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 ... 1 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 056/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 ... 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 

n° 008/2023 .............................................................................................................................................. 1 

RESULTADO HOMOLOGADO PREGAO ELETRONICO – 007/2023 ...................................................... 2 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 055/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 055/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 009/2022, publicado na edição nº 325, páginas 7, segunda, dia 13 de fevereiro de 2023, do 
Diário Oficial do Município, na Publicação Extrato do Contrato nº 055/2022. Onde se lê: EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 034/2022 - Leia-se EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2023. Formosa da Serra Negra/MA; 15 de fevereiro de 
2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 056/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 056/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 009/2022, publicado na edição nº 325, páginas 7 e 8, segunda, dia 13 de fevereiro de 2023, 
do Diário Oficial do Município, na Publicação Extrato do Contrato nº 056/2022. Onde se lê: EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 035/2022 - Leia-se EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2023. Formosa da Serra Negra/MA; 15 de 
janeiro de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 

008/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 
008/2023 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório, 
Parecer Jurídico, desta licitação da modalidade Pregão Presencial n° 001/2023, e de acordo com o que dispõe o 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 505e02d9cda239531dd9bad0d6196194733c7383

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 327 :: QUARTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

2/
20

23
 1

9:
19

:4
3

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações, resolve homologar o presente processo 
licitatório, conforme indicado no quadro abaixo: 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria e assessoria de Controle Interno da 
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA 
 
RESULTADO DA HOMOLOGADO 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 
VL. 
MENSAL  

VL. TOTAL  

1 

Contratação de empresa para prestação 
de serviço de consultoria e assessoria de 
Controle Interno da Prefeitura Municipal 
de Formosa da Serra Negra – MA 

serviços 12(meses) R$16.000,00 R$192.000,00 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, aos 15 (quinze) dias do mês de 
fevereiro de 2023. 
CIRINEU RODRIGUES COSTA 
CPF: 49950746353 
Prefeito Municipal 
 

RESULTADO HOMOLOGADO PREGAO ELETRONICO – 007/2023 

 
RESULTADO HOMOLOGADO PREGAO ELETRONICO – 007/2023 
A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público a HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2023– SRP, OBJETO: Registro de Preço para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de 
organização, produção e realização de eventos no município de Formosa da Serra Negra – MA, em favor das 
empresas vencedoras, tendo como valor homologado os seguintes valores, de R$ 693.580,00 (seiscentos e 
noventa e três mil quinhentos e oitenta reais), em Favor da empresa, J A B MAGALHAES FILHO, CNPJ: 
10.509.014/0001-99, e de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), em Favor da empresa, F B F FERREIRA SERVICOS 
LTDA, CNPJ: 37.052.216/0001-00, data da homologação 115 de fevereiro de 2023 
Formosa da serra negra 15 de fevereiro de 2023 
Domingas Sousa Silva Oliveira 
Autoridade Competente 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 505e02d9cda239531dd9bad0d6196194733c7383

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 327 :: QUARTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

2/
20

23
 1

9:
19

:4
3

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 15/02/2023 19:19:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 505e02d9cda239531dd9bad0d6196194733c7383

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-02-15T22:20:20+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




